
Okresní  soud  v Českém

Krumlově

Linecká  284

381  20 Český  Krumlov

ID DS: mzvabvm

V Praze  dne  17.  února  2025

Vážená  paní  předsedkyně,  vážený  pane  předsedo,

obracíme  se na Vás se žádostí  o poskytnutí  informace,  jaká  je výše náhrad  za zastavení

bezvýsledných  exekucí  vyplacených  exekutorům  Vašim  exekučním  soudem  za období  od účinnosti

zákona č. 255/2023 Sb. (kterým se mění zákon č. 120/2001  sb., o soudních exekutorech  a exekuční
činnosti  (exekuční  řád)  a o změně  dalších  zákonů),  tj od 26, 8. 2023  do  31. 12,  2024.

se dlouhodobě  věnuje  dluhové  problematíce  a požadovaná  informace  může

přispět  významným  způsobem,  jak  k veřejné  diskusi  o současném  stavu  exekucí,  tak  i budoucímu  vývoji

exekuční  problematiky.

Shrnutí  výstupů  ztéto  žádosti  od všech exekučních  soudů  Vám v případě  zájmu  rádi

poskytneme.

Tato žádost je opřena o zákon č. 106/1999  sb., o svobodném přístupu k informacím.

Z textu  zákona  č. 255/2023  Sb., čl. // Přechodná  ustanovení  vyplývá:

,,1. Soudní  exekutor  má za ůkony  spojené  se zastavením  exekuce  podle  q 55 odst.  7, 8, 10

nebo  1l  exekuČního  řádu  právo  na paušální  náhradu  nákÍadů  ve výši  750  Kč, bylo-li  exekuční  řízení
zahájeno  přede  dnem  1. Iedna  2022  a byja-li  v exekučním  řízení  přede  dnem  1. Iedna  2022  vyznaČena

dojožka  provedení  exekuce,  případně  usnesení  o nařízení  exekuce  přede  dnem  1. ledna  2022  nabylo

právní  moci.  Je-li  soudní  exekutor  píátcem  daně  z přidané  hodnoty,  zvyšuje  se paušální  náhrada
nákladů  o daň  z přidané  hodnoty.

2. Paušáíní  náhradu  nákladů  podle  bodu  1 vyplatí  soudnímu  exekutorovi  stát  prostřednictvím

exekuČního  soudu.  Pro ůčely  rozhodnutr  o zastavení  exekuce  podle  bodu  1 se na řízení  spojená  ke
společnému  řízení  híedí,  jako  by  ke spojení  řízení  ke spoÍečnému  řízení  nedošlo.  V řízení,  které  je

vedeno  na základě  exekučnrho  návrhu,  v něrrú  oprávněný  navrhl  vymožení  povinností  uložených  více

exekučními  tituly,  má soudní  exekutor  právo  na  jednu  paušální  náhradu  nákladů  ve výši  podle  bodu  1."

Z exekučního  řádu, fl 55, odst. 7, 8, 10 a 1l  vyplývá:



,,(7) Nedošlo-li  po dobu posledních  6 let počítaných  po vyznačení  doložky  provedenl  exekuce

aní k částečnému  uspokojení  vymáhané  povinnosti  a není-li  exekucí  postižena  nemovitá  věc, vyzve

exekutor  oprávněného,  aby  ve íhůtě 30 dnů sdělil,  zda souhlasí  se zastavením  exekuce  nebo, aby  ve

stejné  Ihůtě sdělil, že se zastavenrm  exekuce  nesouhlasí.  Jestliže  oprávněný  vyjádřil  souhlas  se

zastavením  exekuce  nebo  Ihůta podle  věty  první  uplynula  marně, exekutor  exekuci  zastavr.  Pro ůČely

rozhodnutí  o zastavení  exekuce  podle  věty  druhé  a odstavců  8, 10 nebo 11 se na řízení  spojená  ke

společnému  řízení  hledí,  jako  by ke spojení  řízení  ke spoÍečmámu  řízení  nedošlo.

(8) Nesouhlasil-li  oprávněný,  který  nenr  zproštěn  od složení  záJohy  na další  vedení  exekuce

podle  odstavce  9, se zastavením  exekuce  podle  odstavce  7, vyzve  ho exekutor  ke složení  záÍohy  na

další  vedení  exekuce.  Ve výzvě  exekutor  oprávněného  pouČí  o možnosti  podat  návrh  na zproštění  od

složení  zálohy  na další  vedení  exekuce  podle  odstavce  10, o postupu  podle  věty  třetí  a o postupu  podle

odstavce  10 věty  poslední.  Nepodal-li  oprávněný  návrh  na zproštění  od sÍoženf  zálohy  na další  vedení

exekuce,  je povinen  složit  zálohu  do 30 dnů od doruČení  výzvy  ke složení  zálohy  na další  vedení

exekuce.  Nesložr-fioprávněný  zálohu  na další  vedení  exekuce  ve Ihůtě  podle  věty  třetí, exekutorexekuci

zastaví.  Výši  zálohy  na dalšr  vedení  exekuce  stanoví  prováděcí  právní  předpis.

(10) Na návrh  podaný  do 10 dnů od doručení  výzvy  ke složení  zálohy  podle  odstavce  8

oprávněnému  rítže  exekutor  výjimeČně,  jsou-li  pro to zvlášť  závažné  důvody,  rozhodnout,  že

oprávněný  je zproštěn  od sJožení  zálohy  na další  vedení  exekuce,  zejména  odůvodňují-li  to poměry

oprávněného.  K návrhu  oprávněný  připojí  potvrzení  o osobních,  majetkových  a výdělkových  poměrech,

které se podává  na formuláři.  O návrhu  na zproštění  od složení  zálohy  na další  vedení  exekuce

rozhodne  exekutor  do 10 dnů ode dne  jeho  doručení.  Toto rozhodnutí  musí  být odůvodněno.  K návrhu

podanému  později  se nepřihlíží.  Kdykoli  za řízeni  může  exekuČní  soud  nebo exekutoribez  návrhu

přiznaM  zproštění  oprávněnému  odejmout,  jestliže  se do skončení  řízení  ukáže,  že poměry

oprávněného  osvobozenf  neodůvodňují,  popřípadě  neodůvodňova1y.  Nebyl-li  oprávněný  od složení

zálohy  na další  vedení  exekuce  zproštěn  rozhodnutím  exekutora  nebo  bylo-li  mu zproštění  odňato,  je

povinen  složit  zálohu  na další  vedení  exekuce  do 15 dnů od doručenf  rozhodnutí,  jímž  byl návrh  na

zproštění  od sÍožení  záÍohy  na další  vedení  exekuce  odmítnut  nebo zamítnut  nebo  jfmž  mu bylo

přiznané  zproštění  odňato;  jinak  exekutor  exekuci  zastaví.

(11) Je-li  složena  záloha  podle  odstavce  8 nebo  jde-li  o oprávněného,  který  byí zproštěn  od

složení  záíohy  na další  vedení  exekuce,  Ihůta  podíe  odstavce  7 se prodlužuje  o dalšf  3 roky. Po uplynutí

tříleté  Ihůty  podle  věty  první  se odstavce  7 až 10 a věta první  použijí  obdobně  a IMta  podle  odstavce  7

a věty  první  se prodlouží  o další  3 roky. Po uplynutf  Ihůty  podle  odstavce  7 pmdloužené  o dobu  podle

věty  první  a druM  exekutor  nepostupuje  podle  odstavce  7 až IO a exekuci  zastaví.  Celková  doba  po

vyznačení  doložky  provedení  exekuce,  po kterou  nedošío  ani k částečnému  uspokojení  vymáhané

povinnosti,  nesmf  v nepřerušeném  trvání  překročit  po sobě  následujících  12 let od vyznačení  doložky

provedení  exekuce  nebo posledního  vymožeMho  plnění,  nastalo-li  později;  do  této jhůty  se

nezapočítávají  doby uvedené  v odstavci  12. Dojde-Íi  v rozhodné  době k částečnému  vymožení

povinností,  běží  Ihůta uvedená  v odstavci  7 větě prvnl  znovu  od počátku  ode dne následujícfho  po dni,

v němž  naposjedy  došJo k částečMmu  vymožení  povinnosti.  Po dobu, po kterou  trvá prodloužení

exekuce,  soud  nerozhodne  o zastavení  exekuce  pro nemajetnost  a návrh  na zastavení  exekuce  pro

nemajetnost zamítne. Jde-li o oprávněného podle odstavce 9, věty druhá  až čtvrtá se nepouž0í".

Děkuji  za poskytnutí  informace.

S pozdravem

jednatelka  společnosti


